[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1799/2021

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal a execução de limpeza geral e roçada em toda a extensão da Estrada Municipal Lúcia Angelon Lanfranchi (acesso ao Alpes Residencial), conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. determinar junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a execução de limpeza geral e roçada, em toda a extensão da Estrada Municipal Lúcia Angelon Lanfranchi (acesso ao Alpes Residencial).
Tal medida se faz necessária pois os moradores e transeuntes pediram melhorias no local, que se encontra com o mato alto, dificultando a visibilidade e caminhar pelo local, pois o mato tomou conta até das calçadas e o local está sem manutenção há um tempo (imagem do local anexa).
A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 06 de dezembro de 2021

ALEXSANDER HERCULANO
(GALO HERCULANO)
Vereador - Cidadania

image1.png
PROTOCOLO 3341/2021 - 06/12/2021 10:33